2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________  2019 №_____

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в республиканские нормативы градостроительного проектирования, утвержденные постановлением Кабинета Министров Респу-блики Татарстан от 27.12.2013 № 1071 «Об утверждении республиканских нор-мативов градостроительного проектиро-вания Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в республиканские нормативы градостроительного проектирования, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 27.12.2013 № 1071 «Об утверждении республиканских нормативов градостроительного проектирования Республики Татарстан (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2015 № 547,
от 09.08.2016 № 547, от 25.01.2018 № 39, от 04.04.2018 № 206, от 29.09.2018 № 874, от 10.12.2018 № 1099), следующие изменения:
в разделе 6:
пункт 6.1.6  подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1.6. Строительство объектов капитального строительства на земельных участках, расположенных за границами населенных пунктов, размещение подземных сооружений за границами населенных пунктов разрешаются только после получения от Отдела геологии и лицензирования по Республике Татарстан Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу заключения об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки. Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенных пунктов и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за границами населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается на основании разрешения Отдела геологии и лицензирования по Республике Татарстан Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу.»;
в абзаце шестом пункта 6.3.12  подраздела 6.3 слова «рыбоохранных зон,» исключить;
абзац второй пункта 6.4.10   подраздела 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4.10.  В случае, если негативное воздействие на земли привело к их деградации, ухудшению экологической обстановки и (или) нарушению почвенного слоя, в результате которых не допускается осуществление хозяйственной деятельности, а устранение таких последствий путем рекультивации невозможно, допускается консервация земель в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»

Премьер-министр
Республики Татарстан 								           А.В.Песошин